¹⁶ Psal. xxxvi, 35. ¹⁷ Psal. xxviii, 5. ¹⁸ Matth.

(16) Hieronymus ad hunc locum sic Latine Græca
 interpretatus, « Nullius enim personam accipit in ju-
 dicio : sed Scribis et Phariseis ac principibus lo-

PATROL. GR. XXIV.

Vers. 34. « Et cadent excelsi gladio . Libanus
 autem cum excelsis cadet. » Vide mihi quam sæpe
 et quoties excelsos nominet, quorum costam Liba-
 no et ejus altissimis cedris similem dicit. Quare di-
 ctum est alibi ¹⁷ : « Vidi impium superexaltatum,
 et elevatum sicut cedros Libani ; » et alias ite-
 rum ¹⁸ : « Vox Domini confringentis cedros, et con-
 fringit Dominus cedros Libani : et comminuet eas
 tanquam vitulum Libanum. »

CAPUT XI.

Vers. 1. « Et egredietur virga de radice Jessæ, et
 flos de radice ascendet. » Quo pacto prædictorum
 omnium contritio et ruina futura sit deinde decla-
 rat ; ex radice Jessæ proditura virgam esse vati-
 cinans : quæ virga omnes sublimes conteret et hu-
 miliabit. Quare subdit : « Et egredietur virga de
 radice Jessæ. » Pro illo autem, « de radice, » reli-
 qui omnes interpretes, « a trunco » verterant.
 Etenim tribus et familia, ex qua Salvator prodiit,
 ceu quidam truncus erat qui nondum ramos emi-
 serat, quis post captivitatem in Babylone, ex suc-
 cessione Davidis reges defecerant ; ideo videtur
 mihi truncus vocari genus Davidis secundum car-
 nem, cujus pater erat Jessæ. Tempus itaque quo
 illa prius memorata futura sunt declarans, admo-
 dum opportune Christi ad homines adventum sub-
 jungit. Quia enim in præcedentibus ea quæ ad or-
 tum ex Virgine spectabant edocuerat, atque voca-
 bula intelligibiles ejus virtutes indicantia prætera-
 rat ; consequenter in præsentis quo ex genere et ex
 qua tribu, quæ opera ejus ad homines adventum
 editurus sit, prænuntiat.

Vers. 2, 3. « Et requiescet super eum Spiritus
 Dei, spiritus sapientiæ et intelligentiæ, spiritus
 consilii et fortitudinis, spiritus scientiæ et pietatis.
 Replebit eum spiritus timoris Dei. Non secundu-
 m opinionem judicabit, neque secundum loquelam
 arguet. » Cuius volenti facile est deprehendere
 quo pacto Salvator et Dominus noster, non secun-
 dum opinionem judicabat. Nullius enim personam
 accipiens, modo Scribas et Phariseos, mox sñm-
 mos pontifices in templo fidenter arguebat, quibus
 etiam hæc dicebat : « Aufertur a vobis regnum,
 et dabitur genti facienti fructus ejus ¹⁹. » Sed nec
 secundum loquelam arguebat : nam alii ipsum adi-
 abant dicentes : « Magister, scimus quia verax
 es ²⁰, » etc. Ille vero non secundum loquelam eo-
 rum arguebat : quare gnarus malitiæ eorum dice-
 bat : « Quid me tentatis, hypocritæ ? »